Implantacién de un sistema de aprovisionamientoraético en una empresa del sector aeronautico.

ANEXO 1. GRUPOS DE ARTICULOS EXISTENTES EN ELEMENTOS DE

COMPRA.

Se enumeran los distintos grupos de articulos,osnitt manera univoca al perfil de

planificacién. Tienen asociado un lead time deteatid y un tiempo de entrada de

mercancias que son los parametros que definerigaimente el perfil de planificacion.

En la dltima columna, se describe el grupo dewdscde forma breve.

Grupo
Articulos

ABA
CAA
CAAA
CAAB
CAB
CABA
CABB
CABC
CABE
CABF
CABG
CABH
CABI
CABJ
CABK
CABM
CABN
CABO
CABP
CABQ
CABR
CABS
CACA
CACB
CACC
CACD
CACE
CAE
CAFA
CAFB
CAKA
CAKB
CALA
CALB
CALC

Perfil
planif.

MAIR
NCML
NCHM
NRMU
NBUO
NBUE
NBUB
NBUT
NCOH
NBEX
NHLA
NHLT
NLOK
NLBH
NTOE
NTUA
NTUE
NBO3
NBO4
NBO2
NBO1
NBUA
NQUA
NQUE
NBIS
NBRC
NCIE
NBRI
NINS
NCAS
NPOL
NPOA
NROD
NROT
NRRA

Lead
time TEM Descripcion
90 22 Comp.esrt.metél, mecénicas

126 22 Remaches

182 22 REMACHES CHERRY,ALLF
168 22 REMACHES UNIVERSALES
154 22 Tornillos tuercas et

168 22 BULONES EUROPEOS
182 22 BULONES

168 22 BULONES TITANIO

182 22 COLLARES HILOK (HL
154 22 BULONES EXPANDIBLES
182 22 HILOKS ACERO (HLY
182 22 HILOKS TITANIO (HL 'Y
196 22 JOBOLTS AVDEL Y CHE
200 22 LOCK BOLTS HUCK

168 22 TORNILLOS EUROPEOS
168 22 TUERCAS AMERICANAS
168 22 TUERCAS

259 22 Fasteners B 3

420 22 FastenersB4

182 22 Fasteners B 2

112 22 FastenersB 1

70 22 BULONES AMERICANOS
126 22 QUINCALLERIA AMERICA
126 22 QUINCALLERIA EUROPEA
90 22 BISAGRAS

120 22 BROCHES

210 22 CIERRES

120 22 BRIDAS

112 22 INSERTOS Y TUERCAS E
140 22 CASQUILLOS

182 22 POLEAS

70 22 POLEAS AMERICANAS
210 22 RODAMIENTOS

210 22 ROTULAS

120 22 Rotulas & Rod americanos
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CAXA
CAXB
CAXC
CAXD
CAXE
CBAA
CBEA
CBFA
CBX
CBXA
CBXB
CBXC
CBXD
CBXE
CBXF
CBXG
CBXH
CCDA
CCF
CDA
CcbB
CDC
CDCB
CDCC
CEB
CECA
CECB
CENA
CENB
CENC
CEND
CENE
CENF
CENG
CENH
CENI
CENJ
DAAA
DCA
DCB
DCF
DCFA
DCG
DCK
DCL
DCX

NAVI
NSUP
NBAR
NCMB
NTER
NECA
NETC
NEMI
NMIX
NEAE
NEAI
NEBR
NEET
NEMA
NEME
NEMO
NEUM
NEPO
NMIZ
NERE
NMII
NECO
NECH
NECP
NVAL
NCOV
NMAN
NQUI
NRAC
NRAE
NSIE
NWAG
NBRG
NBRM
NHYD
NORN
NRIX
MLUB
MNUC
MPLS
MCIN
MADH
MPFG
MAIS
MSEL
NQUO

168
126
168
84
196
175
84
154
112
126
140
84
84
126
112
112
84
140
112
161
112
140
161
84
140
126
140
150
140
210
150
110
140
133
168
112
490
28
112
49
28
45
112
42
84
90

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

PASADORES ESPECIALES
SUPLEMENTOS

BARRAS

CABLES DE MANDO BERG
TERMINALES BARRA
CABLE
TERMOCONTRAIBLES
MICROINTERRUPTORES E
Otros Compt. Eléctricos
ADAPTADORES ELECTRIC
ADAPTADORES ICORE/AE
BRIDAS ELECTRICAS
ETIQUETAS

MANGUITOS ELECTRICOS
MISCELANEA ELECTRICA
MODULOS AIRLB

Uniones de masa
POTENCIOMETROS
Circuitos integrados

Relés y contactores
Interrupt.&calibrado
Elementos de conexion
CONECTORES HERMETICO
Contactos / Pines

Vélvulas (selenoide)
CONDUCTOS VENTILACIO
MANGUERAS

RACORES ESPECIALES A
RACORES FABER,NELSON
RACORES EFA
SIERRACIN
PERMASWAGE

BRIDAS GAMMA STANLEY
BRIDAS MARMAN AEROQU
HYDRAFLOW

ORINGS

RACORES IXMECA

Aceite grasa (alma.)

Nido de abeja

Placas de plastico
Peliculas& adhesivas
Adhesivos

Perfiles

Materiales aislantes
Sellantes, silicona

Otros Productos de plastico
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DDA
DFA
DFC
DFX
DGA
DGD
DGM
EAA
EABA
EABB
EACB
EACC
EACD
EACE
EACG
EACH
EAD
EADA
EAF
EAG
EBA
EBB
EBC
EBCA
EBCC
EBD
EBGA
EBGB
EBGC
ECA
ECB
ECCA
ECCB
ECD
ECE
ECFA
ECFB
EDX
EFXA
EBF
DCFC

MTEX
MPRP
MFBR

MMAU
MPNT
MRES
NTET
MPAC
MSSC
MSAC
MRAC
MOPG
MRA2
MRPH
MR57
MOPH
MTAC

MTAM
MFUC
MRAF
MPAL
MSAL
MXAL
MPFQ
MRAL
MTAL
MFJM
MFJA
MFOF
MPTI
MSTI
MXTI
MRTI
MTTI
MFUN
MFJT
MHFT
MBRO
MCTR
MFUL
MHEN

84
84
140
84
42
56
84
112
84
84
84
84
84
252
180
126
110
110
112
112
120
120
84
56
84
110
140
60
240
240
240
210
240
180
210
240
150
56
140
112
105

22
22
22
22
22
22
22
52
52
22
22
22
52
22
52
52
22
52
22
22
22
22
52
22
52
52
22
52
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
52
22
22

Textiles

Fibra de carbono
Fibracompte (Aramida)
Otras fibras composites
Pinturas&diluyentes
Resinas

Etiqueta

Placas acero >6mm
Chapa acero americano
Chapa acero francesa
Barras acero francés
Barras acero alemana
Barras acero americano
Barras REC PH13-8MO0
Barras 15-5ph, 17-4p
Barras ROD PH13-8MO
Tubos de acero

Tubos acero americano
Pieza fundida acero
forjada&embutida acero
Placas aluminio> 6mm
Chapa aluminio < 6mm
Perfil&barra aluminio
Perfiles aluminio
Barras aluminio

Tubos de aluminio

Die forging aluminio
Hand forging alumini
Forjados Ottofuchs
Placas titanio > 6mm
Chapa titanio < 6 mm
Extruidos titanio

Barras titanio

Tubos de titanio

Pieza fundida titanio
Die forging titanio

Hand forging titanio
Otros Productos cobre
contrapesos tunsteno
Pza fundida aluminio
Adhesivos Henkel
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